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راه اندازی دو حسینیه سیار 
توسط اوقاف گیلان در رشت

گیلان امروز- مدیرکل اوقاف و امور خیریه گیلان از 
راه اندازی دو حسینیه سیار به همت اداره اوقاف رشت 

در ایام محرم خبر داد.
ویروس  شیوع  دلیل  به  امسال  گفت:  علیزاده  ستار 
کرونا مراسم عزاداری حسینی به شیوه متفاوت برگزار 

می‌شود.
مدیرکل اوقاف و امور خیریه گیلان به اقدام محمود 
کریمی در راه اندازی حسینیه سیار اشاره کرد و افزود: 
سیار  حسینیه   2 حسینی  شعور  و  شور  ترویج  برای 
کاروان  این  می‌شود.  اندازی  راه  رشت  اوقاف  توسط 
های عزاداری سیار از پنجم محرم، فعالیت خود را آغاز 

می‌کنند.
علیزاده با بیان اینکه این حسینیه های سیار تا دوازدهم 
محرم به فعالیت خود ادامه می دهند، گفت: حسینیه 
های سیار با هدف بهره مندی افرادی که امکان حضور 

در مراسم عزاداری را ندارند، تدارک دیده شده است.
در  عصرها  سیار،  های  حسینیه  کرد:  اضافه  وی 
عزاداری  مراسم  اجرای  به  رشت  شهر  مختلف  نقاط 

می‌پردازند.
امور خیریه گیلان همچنین گفت:  اوقاف و  مدیرکل 
با  گیلان  استان  کریم  قرآن  استانی  مرحله  مسابقات 
در  شهریور  دوم  نیمه  بهداشتی  پروتکل‌های  رعایت 
آستان خواهر امام رشت برگزار می‌شود.این مسابقات 
ویژه  شهریور   19 و  انجامید  خواهد  طول  به  روز  دو 
خواهران و 20 شهریور برای مسابقات برادران تعیین 

شده است.
کریم  قرآن  مسابقات  استانی  مرحله  در  گفت:  وی 
گیلان 35 خواهر و 42 برادر قاری و حافظ به رقابت با 

یکدیگر می‌پردازند.
از مسابقات در  این دوره  علیزاده خاطرنشان ساخت: 
10 رشته حفظ 5 جز، حفظ 10 جز، حفظ 20 جز و 
کل، قرائت، ترتیل و دعاخوانی، اذان، تفسیر و همخوانی 

قرآن کریم برگزار می‌شود.

برداشت بادام 
در آستانه‌اشرفیه آغاز شد

گیلان امروز- رئیس اداره جهاد کشاورزی آستانه‌اشرفیه 
ترین  استراتژیک  از  بادام‌ یکی  اینکه محصول  بیان  با 
از  آن  کشت  که  است  آستانه‌اشرفیه  محصولات 
اردیبهشت و برداشت آن از شهریورماه آغاز می‌شود و 
تا مهرماه ادامه دارد، گفت: ۹۰ درصد نیاز بادام‌زمینی 
کشور در آستانه‌اشرفیه برطرف می‌شود به‌طوری‌که ‌از 
هر هکتار زمین زیر کشت در این شهرستان ۶ و ‌نیم تن 
بادام و از این میزان چهار تن ‌دانه بادام‌ برداشت می‌شود.

مسعود امیربنده‌ای در گفت‌وگو با فارس با بیان اینکه 
بادام کاری یکی از شغل‌های پردرآمد در این شهرستان 
است، اظهار کرد: بادام آستانه به دلیل خاکی حاصلخیز 
یکی از مرغوب‌ترین بادام‌های کشور بوده که کشت آن از 
اردیبهشت آغاز و برداشت آن از شهریور آغاز و تا اواخر 

مهرماه ادامه پیدا می‌کند.
وی نقش کشت بادام در تولید‌ اشتغال در کشور را مؤثر 
دانست و گفت: بر اساس آمار، ۴۰ درصد بادام آستانه 
در این شهر و مابقی در کیاشهر تولیدشده و پنج هزار 
نفر در زمینه کاشت، برداشت و فرآوری این محصول 

ارزشمند نقش دارند.
با اشاره به  اداره جهاد کشاورزی آستانه‌اشرفیه  رئیس 
نقش استراتژیک این شهرستان در تأمین بادام‌زمینی 
کشور بیان کرد: ۹۰ درصد نیاز بادام‌زمینی کشور در 
آستانه‌اشرفیه برطرف می‌شود به‌طوری‌که ‌از هر هکتار 
زمین زیر کشت در این شهرستان ۶ و‌نیم تن بادام و از 

این میزان چهار تن ‌دانه بادام‌ برداشت می‌شود.
آستانه  بادام‌  کیفیت  اینکه  به  اذعان  با  بنده‌ای  امیر 
از محصول مشابه است، تصریح کرد:  بیشتر  به‌مراتب 
بادام  ویژگی‌های  مهم‌ترین  ازجمله  بالا  کیفیت  طعم، 
بادام‌های کشت‌شده در کشور  آستانه نسبت به دیگر 
بوده که دارای خواص پزشکی درمان عروق، بیماری‌های 

قلبی و پیشگیری از سرطان است.

تولید ۱۸۰ هزار تن مرغ در گیلان
سازمان  دامی  تولیدات  بهبود  معاون  امروز-  گیلان 
جهاد کشاورزی گیلان با اذعان به اینکه گیلان دارای 
رتبه پنجم در تولید مرغ گوشتی است، گفت: بر اساس 
اعلام کارشناسان امسال ۱۸۰ هزار تن مرغ در استان 

گیلان تولید می‌شود.
از  یکی  گیلان  اینکه  بیان  با  اکبرنژاد  علی  حجت 
استان‌های پیشتاز در پرورش مرغ در کشور است، اظهار 
کرد: از اول سال جاری تاکنون ۷۵ هزار تن مرغ در استان 
گیلان تولیدشده که در این حوزه نسبت به سال گذشته 
واحدهای  وی  بودیم.  مواجه  چهاردرصدی  افزایش  با 
مرغداری در استان را یک ظرفیت برای اشتغال دانست 
واحد مرغداری وجود  استان گیلان ۸۴۳  و گفت: در 
دارد که این واحدها ظرفیت ۱۹ میلیون قطعه را داشته 

و بسیار می‌توانند به اشتغال استان کمک کنند.
کشاورزی  جهاد  سازمان  دامی  تولیدات  بهبود  معاون 
استان گیلان از تولید ۱۰ درصد مرغ کشور در گیلان 
خبر داد و تصریح کرد: نسبت به سال گذشته دو هزار و 
۵۰۰ تن مرغ بیشتر تولید شده است که این امر سبب 
شده تا استان گیلان ۱۰ درصد مرغ کشور را تأمین کند.

پنجم  رتبه  دارای  گیلان  اینکه  به  اذعان  با  اکبرنژاد 
اعلام  اساس  بر  افزود:  است،  گوشتی  مرغ  تولید  در 
کارشناسان امسال ۱۸۰ هزار تن مرغ در استان گیلان 

تولید می‌شود.

بالا آمدن 1/5متری تالاب انزلی 
به دنبال سیلاب

گیلان امروز- مدیرکل مدیریت بحران گیلان، با اشاره به بارش 
شدید باران در داخل شهر انزلی و آبگرفتگی بخش مرکزی رشت از 
جمله رودخانه پیربازار، گفت: یک و نیم متر به ارتفاع تالاب انزلی 

اضافه شده است.
بارش شدید و سیل‌آسای باران در گیلان که از اواخر وقت جمعه 
آغاز شده و هم اکنون ادامه دارد، موجب آبگرفتگی معابر و سیلابی 
شدن رودخانه ها در اغلب شهرستان ها شده و خسارت هایی را به 

بخش کشاورزی و راه های روستایی و عشایری وارد کرده است.
به دنبال بارش بی سابقه و سنگین باران، مزارع و شالیزارهای استان 
در مناطق مختلف دچار آبگرفتگی شده و خوابیدگی یا ورس برنج را 
ایجاد کرده؛ این در حالی است که برداشت محصول در ۲۰ درصد 
برای  را  کار  باران  بارش  و  مانده  باقی  استان  کشاورزی  اراضی  از 
کشاورزان سخت کرده است. خوشبختانه به واسطه اقدامات به موقع 
نداشته و  تلفات جانی  بارش ها  این  و موثر ستاد مدیریت بحران، 

سبب ذخیره آب در سدها و آب بندان‌های استان شده است.
بارش  وقوع دومین  به  اشاره  با  ایسنا،  با  مرادی در گفت وگو  امیر 
بی سابقه تابستانی در استان گیلان طی دو روز گذشته، اظهار کرد: 
به اعتقاد کارشناسان هواشناسی تجمیع این حجم از بارش ها در 
فصل گرم، احتمال کاهش بارش ها در فصل پاییز را افزایش می دهد.
وی با بیان اینکه طی دو روز گذشته بیش از ۲۰۰ میلیمتر باران 
در گیلان بارید، تصریح کرد: عمده این بارش ها در مناطق غربی و 
مرکزی استان به ویژه در بندرانزلی بوده است. متاسفانه ارتفاعات 
غرب و شرق و قسمتی از جنوب استان نیز درگیر بارش های شدید 
بوده و سیلاب داشتیم. مدیرکل مدیریت بحران استانداری گیلان، 
با اشاره به آبگیری خوب سد شهربیجار و جلوگیری از ورود سیلاب 
به مناطق پایین دست، خاطرنشان کرد: در حال حاضر ۷۵۰ میلیون 
مترمکعب از حجم ۱۰۰ میلیون مترمکعبی سد شهربیجار آبگیری 
شده که کمک حال خوبی برای ماه های پیش روی منطقه خواهد 

بود.
مرادی، از سیلابی شدن رودخانه های ناورود و گرکانرود در بخش 
اسالم خبر داد و عنوان کرد: رودخانه های فومن و شفت نیز درگیر 
سیل بوده اند. وی با اشاره به بارش شدید باران در داخل شهر انزلی و 
آبگرفتگی بخش مرکزی رشت از جمله رودخانه پیربازار، گفت: یک 

و نیم متر به ارتفاع تالاب انزلی اضافه شده است.
مدیرکل مدیریت بحران گیلان، از راه اندازی نخستین مرکز مدیریت 
بحران با محوریت هشدار سریع در استان خبر داد و اضافه کرد: 
سازمان های آب منطقه ای، هواشناسی، راهداری و هلال احمر در 

کنار مدیریت بحران استانداری پای کار هستند.
از سوی  به لحظه  اینکه هشدار وقوع سیل لحظه  بیان  با  مرادی، 
سامانه های هواشناسی به فرمانداران اعلام می شود، تاکید کرد: تیم 
واکنش سریع اداره کل مدیریت بحران گیلان طی چند روز اخیر 
بی نظیر اقدام کرده و بخش های دولتی و خصوصی را فعال کردیم 
و خوشبختانه خسارات ناشی از این سیلاب وسیع را کاهش دادیم.

از  برخی  در  آب نما  تعدادی  و  پل  چند  رفتن  آب  زیر  از  وی 
شهرستان ها خبر داد و گفت: در بارش های شدید تابستانی احتمال 
معرض  در  روستاهای  به  لذا  و  دارد  وجود  زمین  رانش  و  لغزش 
خطر هشدار دادیم.  یکی از روستای رودسر نیز کاملا تخلیه شد و 

خوشبختانه رانش زمین به خانه ها نرسید.
مدیرکل مدیریت بحران گیلان، با اشاره به قطع راه های عشایری 
راهداران در  به دلیل حجم سیلاب، متذکر شد:  تالش  شهرستان 
منطقه حاضر هستند و به بازگشایی راه های روستایی و عشایری 

مسدود شده می پردازند.
است،  شده  تخریب  ماسال  در  سردهنه  دو  اینکه  بیان  با  مرادی، 
به  تاکنون  تابستان  ابتدای  از  می دهد  نشان  برآوردها  کرد:  اظهار 
به  تومان  میلیارد  بارش های سنگین در گیلان حدود ۵۰۰  دلیل 
بخش کشاورزی خسارت وارد شده؛ همچنین در حوزه راهداری با 

۲۰ میلیارد تومان خسارت مواجه هستیم.

مرگ یک کودک در گیلان 
با قارچ وحشی

گیلان امروز- معاون علوم پزشکی گیلان، با بیان اینکه مردم به 
هیچ وجه از قارچ های وحشی استفاده نکنند، گفت: متاسفانه طی هفته 
گذشته یک مورد مرگ کودک به دلیل مسمومیت با قارچ وحشی در 

گیلان مشاهده شده است.
دکتر آبتین حیدرزاده خواستار خودداری مردم از خوردن قارچ های 
وحشی شد و اظهار کرد: با توجه به آغاز فصل بارش ها، با رویش فراوان 
قارچ های وحشی در فضاهای جنگلی، بیشه ها و کوه ها مواجه هستیم.
وی با بیان اینکه مردم به هیچ وجه از قارچ های وحشی استفاده نکنند، 
گفت: متاسفانه طی هفته گذشته یک مورد مرگ کودک به دلیل 

مسمومیت با قارچ وحشی در گیلان مشاهده شده است.
معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی گیلان، شستن، پختن و کباب 
کردن را راهکار از بین بردن مسمومیت قارچ ندانست و تصریح کرد: 
قارچ های  لذا حتما  را غیر سمی کنیم  قارچ های سمی  نمی توانیم 

استاندارد جهت مصرف خریداری شود.
حیدرزاده، دل درد، اسهال، استفراغ، تهوع و بی حالی را از نشانه های 
با قارچ سمی دانست و خاطرنشان کرد: در صورت بروز  مسمویت 

چنین علائمی به پزشک مراجعه کنید.

کاهش صید ماهی کیلکا از دریای خزر
گیلان امروز- صید ماهی کیلکا از دریای خزر ۲۵ درصد کمتر از 
پارسال بوده است. اکبر ایلدرم، معاون صید و بنادر ماهیگیری شیلات 
گیلان گفت: امسال به دلیل تعطیلی ۳ ماهه صید به علت تخم ریزی 
ماهیان، شیوع ویروس کرونا و شرایط جوی نامناسب، صید کیلکا ۲۵ 

درصد کمتر از پارسال است. 
او افزود: صیادان گیلانی از ابتدای امسال تاکنون یک هزار و ۳۶۵ تن 
ماهی کیلکا به ارزش ۵۶ میلیارد ریال از خزر صید کردند. معاون صید 
و بنادر ماهیگیری شیلات گیلان پیش بینی کرد: در صورت مساعد 

بودن شرایط جوی صید کیلکا تا پایان سال به ۵ هزار تنُ برسد.
ایلدرم تصریح کرد: صیادان گیلانی در فصل گذشته ۶ هزار و ۲۰۰ تنُ 

کیلکا به ارزش ۸۷ میلیارد ریال صید کردند.

اصلاحیه خبر
در گزارش مصاحبه با مدیر شعبه مرکزی بیمه دی گیلان مهندس 
اسماعیلی در صفحه ۳روزنامه در روز پنجشنبه مورخه ۳۰ مرداد تعداد 
ایثارگران کشور تحت پوشش بیمه دی عدد یک میلیون وهفتصد هزار 

نفر صحیح است که بدین وسیله اصلاح می گردد.

از سفید تا زرد و قرمز 

گیلان در گیرودار رنگ های کرونایی 
گیلان امروز- قرمز، زرد و سفید رنگ هایی که با شیوع ویروس کرونا تاکنون بسیار 

آنها را شنیده ایم و بارها و بارها با رفتار ما انسانها تغییر یافته و همچنان هم می یابد.
این  درگیر  از جمله گیلان  استان های مختلف کشور  کرونا،  ویروس  گیری  با همه 
ویروس و بیماری کووید ۱۹ شدند، اکنون در هفتمین ماه ورود این مهمان ناخوانده 
به استان های مختلف کشور هستیم و استان ما طی این مدت شرایط مختلفی را با 

نوسانات زیاد تجربه کرده است.
 اسفندماه سال گذشته و اوایل فروردین امسال اوج بیماری کرونا در استان بود، روزهای 
سختی که بسیاری از هم استانی هایمان را از دست دادیم و بسیاری با این بیماری 

دست و پنجه نرم کردند.
گیلان دومین استان درگیر ویروس کرونا بود در اوج بیماری که هفته ها و ماههای 
نخست بود روزهای غافلگیر کننده و بسیار دشواری را از نظر این بیماری پشت سر 
گذاشت غافلگیرانه از آن جهت که یکباره چنان خودی نشان داد که در عرض چندین 
روز موجی از بیمار روانه بیمارستان ها شدند تا آنجا که خدمات دهی به سایر بیماران 
متوقف و همه تمرکز حوزه بهداشت و درمان با همه تنگناها و کمبود بر بیماران مبتلا 

و مشکوک به کووید ۱۰ قرار گرفت.  
چنانکه به گفته استاندار گیلان به دلیل ناشناخته بودن این بیماری و عدم استفاده از 
ماسک و بی توجهی به رعایت فاصله اجتماعی و قبل از آن برگزاری انتخابات که در 
جریان جلسات انتخاباتی رفت و آمد زیادی بود درکمتر از ۱۰ روز از  سوم تا ۱۳ اسفند 

تعداد بستری های کرونایی در استان به حدود دو هزار نفر رسید.
کمبود تجهیزات و کادر پرستاری از یک طرف و ناشناخته بودن این بیماری از طرفی 
دیگر کار را برای همه سخت کرده بود و همه توان استان به شدت درگیر مقابله با کرونا 

و اقدامات پیشگیرانه شد.
بیماری کرونا چنان سریع و وسیع پیشروی کرد که در طی چند روز رنگ شهرهای 
مختلف استان قرمز شد، با قرمز شدن وضعیت گیلان کار روز به روز سخت تر شد 
تمامی بیمارستان های دولتی و تخت های بیمارستان های خصوصی برای بستری 

مبتلایان اختصاص یافت و ۳۰ بیمارستان بزرگ و کوچک استان.
در آن ایام سخت و طاقت فرسا همه با همدلی و همکاری کنار یکدیگر ماندند، کادر 
پرستاری و درمانی بیماران را تنها نگذاشتند با وجود کمبود تجهیزات پزشکی و اقلام 
حفاظت فردی کنار آنها ماندند تمام همت شان را برای بهبودی بیماران به کار بستند 

و چیزی کم نذاشتند.
ضمن آنکه دولت هم با همه محدودیت ها و تنگناهای اعتباری آنچه در توان داشت 
برای مدیریت این شرایط به استان کمک کرد چنانکه در همین مدت ۳۰۰ میلیارد 
تومان به حوزه بهداشت و درمان استان اعتبار تخصیص داده و دکتر نوبخت رئیس 
سازمان برنامه و بودجه هم در تخصیص سریع این منابع اعتباری همراهی بسیاری نمود 

کمکی که در زمان و موقعیت خود بسیار موثر بود.
آن روزهای سخت در کنار همه بدی هایش و از دست دادن های عزیزان،  جلوه ای 

متفاوت از همدلی ها و همراهی ها بود.  
روزهایی که بر اساس آمارها فقط ۲۵ نفر از کادر پزشکی، پرستاری و غیره در استان 

شهید راه خدمت شدند و بسیاری نیز به بیماری کرونا مبتلا شدند اما این نیروها مقاوم 
در خط  مقدم مقابله با کرونا ایستادند و مسئولان هم با آنچه می توانستند برای کمک 
آنان آمدند و مردم هم با رعایت دستورالعمل ها و در خانه ماندن در کنار حضور خیرانه 

در تامین برخی نیازهای بیمارستانی آنها را تنها نگذاشتند.
با همکاری مردم در رعایت توصیه های پیشگیرانه و تغییر رفتارهای مردمی، رنگ قرمز 
بیماری در گیلان رفته رفته به زرد تبدیل شد و 
به تدریج بعد از حدود ۲ ماه شیوع کرونا در این 

استان تا حدی کنترل شد.
تیرماه  اوایل  و  خرداد  اردیبهشت،  در  گیلان 
همچنان در وضعیت زرد بیماری قرار داشت اما 
این شرایط پایدار نماند و از اواخر تیرماه برخی از 
شهرهای این استان بار دیگر قرمز شد، سفرهای 
غیرضرور هموطنان به گیلان و دردساز بودن این 
سفرها و غفلت مسافران و برخی از مردم استان در 
رعایت توصیه های بهداشتی را می توان از دلایل 
تبدل شدن رنگ زرد و شرایط هشداری استان به 

قرمز دانست.
رئیس دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی 
ای  امسال در مصاحبه  ماه  مرداد  درمانی گیلان 
گفته بود، در تعطیلات اخیر شاهد صف طولانی 
با  که  ایم  بوده  گیلان  های  ورودی  در  خودروها 
برای  هشدارها  و  کرونا  ویروس  شرایط  به  توجه 
وضعیت  این  غیرضروری  سفرهای  از  خودداری 

جای تاسف دارد.
وی با اشاره به نقش مردم در پیشگیری از انتشار 
ویروس کرونا و اینکه رعایت نکردن دستورالعمل 
های بهداشتی تعداد بیماران مبتلا به کرونا در استان گیلان را افزایش داده است، اظهار 
داشت: مردم باید کمک کنند در غیر اینصورت ما شاهد بستری بیشتر بیماران و از 
دست دادن عزیزانمان در بیمارستان ها خواهیم بود. رعایت توصیه های بهداشتی شامل 
فاصله گذاری فیزیکی، شستن دست ها با آب و صابون یا مایع دستشویی و استفاده 
از ماسک از تاکیدات متخصصان بیماری های عفونی و مسئولان بهداشتی - درمانی 
برای پیشگیری از انتشار ویروس کروناست و مرتب به توجه و عمل به این موارد توصیه 

می کنند.
و  بهداشتی  های  پروتکل  رعایت  در  ها  و سختگیری  های گسترده  رسانی  اطلاع  با 
همکاری مردم طی روزهای اخیر بار دیگر وضعیت گیلان به لحاظ بیماری کرونا تغییر 
یافت، در مجموع وضعیت گیلان از قرمز تغییر یافته و اکنون در شرایط هشداری قرار 
دارد که به شدت شکننده و ناپایدار است و تعطیلات پیش رو خود یک عامل جدی 
نگرانی برای مسئولان است، چون به گفته آنان بعد از هر تعطیلات شاهد اوجگیری 

بیماری و آمار مبتلایان در استان هستیم.

ارتباط مستقیم تغییر رنگ بیماری کرونا با رعایت پروتکل های بهداشتی
وضعیت قرمز، زرد و سفید بیماری کرونا طی شش ماه گذشته تاکنون نشان می دهد 
که تغییر این رنگ ها به توجه و رعایت مردم به پروتکل های بهداشتی ارتباط مستقیم 
دارد، هر زمان که تجمعات را کاهش دادیم، رفت و آمدها و سفرها انجام نشد و استفاده 
از ماسک و رعایت فاصله اجتماعی مورد توجه قرار گرفت، رنگ های زرد و سفید بیشتر 

نمایان شد اما عدم رعایت این موارد موجب رخ نمایی رنگ قرمز شد.
استاندار گیلان می گوید: باید بسیار مراقب باشیم که دوباره ویروس کرونا اوج نگیرد 
در این رابطه نباید از تعطیلات پیش رو غافل شویم، اگر رفت و آمدها به روال عادی 
انجام شود، دستورالعمل ها رعایت نشود وضعیت شهرستان ها دوباره قرمز خواهد شد.

بیمارستان  در  ما  های  بستری  و  مبتلایان  تعداد  کاهش  داشت:  اظهار  زارع  ارسلان 
های گیلان به معنی کاهش بار بیماری در استان نیست لذا نباید غفلت کنیم، فراز و 

فرودهایی که اتفاق می افتد وابسته به رعایت دستورالعمل های بهداشتی است.
استاندار گیلان با بیان اینکه فراز و نشیب هایی که در ارتباط با بیماری کرونا اتفاق می 
افتد وابسته به رعایت دستورالعمل های بهداشتی است، افزود: اینکه گفته می شود به 

گیلان و سایر نقاط سفر نکنید به همین علت است.
به گفته وی، مسافرت ها، دید و بازدیدها و رفت و آمد افراد در محیط های شلوغ، رعایت 
نکردن توصیه های بهداشتی در مورد استفاده از ماسک و شست و شوی مکرر دستها 

قطعا نتیجه ای نامیمون در بر خواهد داشت.

فرمانده یگان حفاظت منابع طبیعی گیلان :

شگردهای قاچاقچیان چوب تغییر کرده است
گیلان امروز- فرمانده یگان حفاظت منابع طبیعی گیلان گفت: متاسفانه شاهد تغییر 
در شگردهای قاچاق چوب هستیم و برخی از کشفیات در داخل خودروهای سواری 

بوده و برخی از قاچاقچیان خانواده خود را به همراه دارند.
در سال‌های اخیر در کنار حوادث و اتفاقاتی مانند سیل، آتش‌سوزی، آفات و بیماری ها، 
خشکسالی و... که باعث از بین رفتن جنگل‌ها می‌شود، همه روزه اخباری از حوزه قاچاق 

چوب نیز به گوش می رسد.
بعد  از جنگل هاست؛ چراکه  قاچاق  افزایش کشفیات چوب آلات  از  گزارش ها حاکی 
از طرح تنفس و همچنین با توجه به وضعیت بازار، قیمت چوب افزایش بسیار قابل 

توجهی داشته است.
وقتی قیمت چوب بالا می رود و بهره‌برداری از جنگل کم و ممنوع می شود، بسیاری 
ارزشمند ما  بر مشکلات و معضلات جنگل های  به قاچاق چوب آورده و  افراد رو  از 

می افزایند.
شرایط  چقدر  و ‌هر  دارد  مستقیمی  ارتباط  اقتصادی  شرایط  با  چوب  قاچاق  البته 
بالای  قیمت  یافت.  خواهد  افزایش  هم  قاچاق چوب  میزان  شود  اقتصادی سخت‌تر 
چوب های وارداتی در کنار توقف بهره‌برداری از جنگل، قیمت چوب را آنچنان افزایش 

داده که طمع سودجویان از منابع طبیعی را بر می انگیزد.
می توان نتیجه گیری کرد که بیکاری، سطح پایین درآمد اهالی محلی، خلاء قوانین 
مناسب و بازدارنده، کمبود شدید نیروهای حفاظتی و جنگلبان، نبود تجهیزات، اجرا 
نیازهای  از جنگل، وجود  بهره‌برداری  با توقف  نشدن طرح‌های جنگل‌داری همزمان 
چوبی در سطح کشور و از همه مهمتر فقدان فرهنگ منابع طبیعی، میل و اشتیاق 

قاچاقچیان را به قاچاق چوب بیشتر کرده است.
سرهنگ محمد قربانی لرد در گفت وگو با ایسنا، با اشاره به افزایش دو برابری کشفیات 
چوب آلات جنگلی قاچاق، اظهار کرد: در پنج ماهه نخست سال گذشته ۳۳۰ پرونده و 
در مدت مشابه امسال ۶۹۱ پرونده قاچاق چوب تشکیل دادیم که نشان دهنده افزایش 

۱۰۹ درصدی در تعداد پرونده هاست.
فرمانده یگان حفاظت اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری گیلان با اشاره به دستگیری 
۹۷ قاچاقچی چوب آلات در پنج ماهه سال ۹۸، تصریح کرد: در پنج ماهه امسال با 
رشد ۳۱۵ درصدی، ۸۷۶ نفر را دستگیر کردیم. متاسفانه شاهد تغییر در شگردهای 
قاچاق چوب هستیم و برخی از کشفیات در داخل خودروهای سواری بوده و برخی از 

قاچاقچیان خانواده خود را به همراه دارند.
وی افزایش چندبرابری قیمت چوب آلات جنگلی را یکی از عوامل افزایش قاچاق دانست 

و  یکطرف  از  صنایع  چوبی  نیاز  و  طبیعی  از جنگل های  بهره برداری  توقف  افزود:  و 
مشکلات اقتصادی مردم به واسطه بیکاری به ویژه در ایام شیوع کرونا از طرف دیگر، 
موجب افزایش کشفیات نیروهای حفاظتی شده است؛ البته با کمترین میزان قاچاق 
از جنگل های هیرکانی گیلان مواجه هستیم و بیشتر کشفیات مربوط به جنگل های 

دست کاشت است.
قربانی لرد، با بیان اینکه استان گیلان ۵۰ درصد زراعت چوب کشور را بر عهده دارد، 
به  را  زراعت چوب  بیشترین  نیز  استان های شمالی  بین  در  خاطرنشان کرد: گیلان 
برخی  لذا  نیاز صنایع سلولزی است  تامین کننده چوب مورد  و  خود اختصاص داده 
به فقدان پروانه حمل در  از پرونده های تشکیل شده در حوزه قاچاق چوب مربوط 

پروژه های جنگل داری است و صرفا مربوط به قطع درختان از داخل جنگل نیست.
وی از کشف و ضبط ۴۹۵ مترمکعب چوب آلات جنگلی در پنج ماهه نخست سال ۹۸ 

خبر داد و گفت: در مدت مشابه امسال ۵۸۷ مترمکعب کشف و ضبط کردیم.
فرمانده یگان حفاظت اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری گیلان، با بیان اینکه جابجایی 
خاک و لاش برگ های جنگلی مورد توجه ویژه نیروهای حفاظتی قرار دارد، عنوان کرد: 
از ابتدای امسال تاکنون دو مورد محموله قاچاق لاش برگ و خزه های جنگلی کشف 
شده که به ترتیب ۱۵۰۰ و ۱۸۰۰ کیلوگرم وزن داشت لذا نیروها نسبت به این مهم 

توجیه هستند و برخورد قاطع با سودجویان صورت می گیرد.
وی همچنین از توقیف ۴۴۱ وسیله نقلیه مرتبط با قاچاقچیان و ۱۹ دستگاه اره موتوری 
خبر داد و اضافه کرد: در توقیف وسیله نقلیه نیز نسبت به مدت مشابه سال گذشته 
اینکه در پنج ماهه سال گذشته ۳۰۹  بیان  با  ۱۶۹ درصد رشد داشتیم. قربانی لرد، 
فقره رفع تصرف و در مدت مشابه امسال ۱۴۹۳ فقره پرونده تشکیل دادیم، افزود: این 
پرونده ها منجر به رفع تصرف بالغ بر ۹۶۵ هکتار از اراضی ملی شده که در تعداد فقره ها 
شاهد ۳۸۴ درصد رشد و در میزان مساحت آزاد شده شاهد ۹۷۵ درصد رشد نسبت به 

مدت مشابه سال گذشته هستیم.
فرمانده یگان حفاظت منابع طبیعی گیلان، یکی از مهمترین اقدامات حفاظتی این 
اداره کل را برخورد با چرای غیر مجاز دام در مراتع استان دانست و تاکید کرد: در 
برخورد با چرای غیر مجاز دام در سال جاری ۱۷۰۰ درصد رشد داشتیم، زیرا در پنج 
ماهه سال گذشته دو مورد پرونده و در پنج ماهه امسال ۳۶ مورد پرونده تشکیل دادیم.

وی با بیان اینکه در مدت مذکور با پایش نیروهای حفاظتی ۵۰ درصد از تخریب مراتع 
استان جلوگیری شده است، عنوان کرد: متاسفانه چرای غیر مجاز دام پوشش گیاهی 

مراتع و نهال های جنگلی را از بین می برد.


